
Il Presidente del Consiglio, introduce il terzo punto posto all’ordine del giorno avente ad oggetto: 

“Approvazione piano tariffario 2019” e invita il Sindaco ad illustrare la proposta. 

Prende la parola il Sindaco il quale chiarisce che nel piano economico finanziario di quest’anno è 

stato applicato l’avanzo del 2018 ed inoltre ai cittadini verrà garantito il bonus dovuto per la corretta 

attuazione della raccolta differenziata. In merito al servizio verranno introdotte nuove modalità 

operative quali lo spazzamento automatico ogni settimana e il lavaggio delle strade durante l’estate; 

inoltre si garantirà un aumento orario al personale impiegato nel servizio. 

L’incremento dei servizi e la diminuzione della tariffa sono gli obiettivi a cui tende l’Amministrazione 

Comunale infatti già da quest’anno si avrà una diminuzione in bolletta per i cittadini che hanno 

partecipato attivamente al nuovo sistema di raccolta differenziata introdotta da luglio 2018. 

 

 Non avendo nessun Consigliere chiesto la parola il Presidente del Consiglio mette in votazione la 

proposta. 

 

Consiglieri presenti: 12  

 

Voti Favorevoli: 8 Consiglieri contrari: 4 (Di Mulo,  Samperi  Scudieri e Tomarchio) 

 

Il CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile; 

Visto il parere del Revisore dei Conti; 

Preso atto dell’esito della votazione 

 

DELIBERA 

 

Di approvare la proposta avente ad oggetto: “Approvazione piano tariffario 2019”. 

 

Il Presidente del Consiglio mette ai voti l’immediata esecutività. 

 

Consiglieri presenti: 12   

 

Voti Favorevoli: 8 Consiglieri contrari:4 (Di Mulo  Samperi Scudieri e Tomarchio) 

 

Il CONSIGLIO COMUNALE 

 

Preso atto dell’esito della votazione 

 

DELIBERA 

 

L’immediata esecutività. 
 


